1

股票代码：002750          股票简称：龙津药业         公告编号：2020-067

昆明龙津药业股份有限公司

关于收到政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、2020 年度收到政府补助基本情况

昆明龙津药业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 1 月 1 日至 11

月 9 日收到与收益相关的政府补助资金 2,877,492.00 元，占公司最近一个会计年

度经审计的归属于上市公司股东净利润的 12.45%；其中计入 2020 年度其他收益

的金额为 1,557,492.00 元，占公司最近一个会计年度经审计的归属于上市公司股

东净利润的 6.74%。具体补助情况如下：

序

号
收款单位 项目内容 补助依据 获得时间

补助金额

（元）

与资产/

收益相关

1 本公司
2020 年失业保

险稳岗返还

云人社办通【2020】18 号

云南省人力资源和社会保障

厅办公室关于加大失业保险

稳岗返还政策力度支持疫情

防控工作的通知

2020.4.3 93,775.00 收益相关

2 本公司

招用失业人员

一次性奖励补

贴

昆明市园区何招商引资落地

企业新招用城乡劳动者就业

补贴申报办理程序，申报审

批表申报花名册

2020.4.15 15,000.00 收益相关

3 本公司

昆明市博士后

工作扶持站经

费资助

昆明市人力资源和社会保障

局关于批准设立昆明市第七

批博士后工作扶持站的通知

2020.6.11 50,000.00 收益相关

4 本公司

昆明高新区经

济发展局关于

申报 2020 年抗

疫情  保 生产

促发展复工补

贴、物流补贴、

交通补贴、投资

奖补专项资金

的通知

昆明高新区经济发展局关于

申报 2020 年抗疫情 保生产

促发展复工补贴、物流补贴、

交通补贴、投资奖补专项资

金的通知

2020.6.30 1,440.00 收益相关

2

5 本公司
设立研发机构

资助

昆明市人力资源和社会保障

局关于申报 2019 年度研发

机构或技术中心资助的公告

2020.7.17 500,000.00 收益相关

6 本公司

春城产业技术

领军人才专项

培养经费

中国昆明市委办公厅  昆明

市人民政府办公厅关于印发

《“春城计划”高层次人才

引进实施办法》等五个文件

的通知

2020.7.20 200,000.00 收益相关

7 本公司

源于森林山蛭

的治疗缺血性

脑卒中 1 类新

药 ZKLJ02的临

床前研究

昆明市科技计划项目合同书

（竞争性项目、自主性项目）
2020.7.29 100,000.00 收益相关

8 本公司
ZKLJ02 临床前

研究

云财教【2018】150 号云南

省财政厅云南省科学技术厅

关于下达 2018 年云南省科

技计划（省本级）第一批项

目经费的通知

2020.8.25 600,000.00 收益相关

9 本公司
注射用灯盏花

素再评价

云财教【2018】150 号云南

省财政厅云南省科学技术厅

关于下达 2018 年云南省科

技计划（省本级）第一批项

目经费的通知

2020.8.25 300,000.00 收益相关

10 本公司

云南省科技厅

重大科技专项，

与云南农业大

学的项目协作

云财教【2019】222 号 云南

省财政厅 云南省科学技术

厅关于下达 2019 年云南省

科技计划（省本级）第二批

项目经费的通知

2020.9.2 320,000.00 收益相关

11 本公司
省下第一批高

企认定补助

关于办理云南省科技厅拨付

的高新技术企业补助拨款手

续的通知

2020.9.27 50,000.00 收益相关

12 本公司

高创园 2020 年

市级建设发展

补助及配套专

项经费

云南省高创园关于组织申报

2020年度市级建设发展补助

及配套专项经费的通知及补

助名单

2020.11.2 500,000.00 收益相关

13
本 公 司 的

子公司

2020 年稳岗返

还

2020年企业稳岗返还申报通

知及申请表
2020.3.11 4,226.00 收益相关

14
本 公 司 的

子公司
结构调整奖补

云南省工业企业结构调整专

项奖补申请表
2020.3.23 21,000.00 收益相关

15
本 公 司 的

子公司

2020 年稳岗返

还增补
南涧县失业保险的群通知 2020.3.26 4,226.00 收益相关

16
本 公 司 的

子公司

暂时性困难稳

岗返还

2020年度暂时性困难企业稳

岗返还申报通知及申请表
2020.7.29 117,825.00 收益相关

3

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1、根据《企业会计准则 16 号-政府补助》的规定，与资产相关的政府补助，

是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关

的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。

2、按照《企业会计准则第 16 号-政府补助》等有关规定，公司拟将上述政

府补助计入其他收益 1,557,492.00 元，计入递延收益 1,320,000.00 元。上述收到

的政府补助，预计将会增加公司 2020 年度利润总额 1,557,492.00 元；截至本公

告披露日，以前年度收到的计入递延收益的政府补助预计将会增加公司 2020 年

度利润总额 1,518,638.40 元。

以上数据未经审计，最终会计处理将以审计机构年度审计确认后的结果为准。

敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、有关补助的政府批文或证明文件；

2、收款凭证或资产转移证明。

特此公告。

昆明龙津药业股份有限公司董事会

2020 年 11 月 9 日